
číslo smlouvy kupujícího: 052/2019/OSM
číslo smlouvy prodávajícího: 190322K1

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník"), (dále jen „smlouva")

O:Smluvní strany

Město Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo nám. 128/129, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Radimem Holišem, starostou města

".> -O
li

Kupující:
se sídlem:
zastoupený:
ve věcech technických
oprávněn jednat: Pavel Solanský, tel. 571 661 126, mobil 739 503 662, e-mail solanskv.osm(5)roznov.cz

00304271 ----- ------------
CZ00304271
Československá obchodní banka, a.s.
249738406/0300

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. ú.:
ID datová schránka: epqbwzr
dále jen „kupující" na straně jedné

a

Prodávající:
se sídlem:
zastoupený:
ve věcech technických
oprávněn/a jednat:

Daniš Davaztechnik s.r.o.
Hulínská 265/30, 750 02 Přerov
Ing. Kamil Daniš

Ing. Kamil Daniš «
28644875IČO:

DIČ:
bankovní spojení:
č. ú.:

zapsán v obchodním rejstříku nebo v jiné obdobné evidenci: KS Ostrava, C/45039
ID datová schránka: n2bwz9d
dále jen „prodávající" na straně druhé,

kupující a prodávající společně jen „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana".

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavírána mezi kupujícím a prodávajícím na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu, zadávanou v souladu s vnitřním předpisem kupujícího č. 1/2017 Zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon"), s názvem „Dodávka sekacího traktoru"
(dále jen „veřejná zakázka1). Nabídka prodávajícího, podaná v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku,
(dále jen „nabídka"), byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.

2. Kupující má zájem o koupi 1 kusu sekacího traktoru, specifikovaného v příloze č. 1 smlouvy, který hodlá
použít pro údržbu městské zeleně ve městě Rožnov pod Radhoštěm.

Stránka 1 z



číslo smlouvy kupujícího: 052/2019/OSM 
číslo smlouvy prodávajícího: 190322K1

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci - sekacímu traktoru a jeho příslušenství, 
kterým je sekačka Kubota GZD15HD (dále jen „předmět koupě").

2. Prodávající smlouvou prodává a kupující smlouvou kupuje předmět koupě a tento přijímá do svého vlastnictví 
za níže sjednanou kupní cenu.

3. Prodávající prohlašuje, že jeho oprávnění k volnému nakládání s předmětem koupě není ničím omezeno a že 
předmět koupě plně odpovídá požadavkům kupujícího, uvedeným v článku I. smlouvy, a splňuje vlastnosti 
stanovené platnými technickými a právními normami. V případě, že se tato prohlášení prodávajícího ukážou 
jako nepravdivá, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů nebo jejich kompatibilních ekvivalentů po dobu nejméně 5 let od 
předání předmětu koupě.

\

ČI. III.
Termín a místo předání

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě kupujícímu odevzdá nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy, a kupující se zavazuje předmět koupě bez vad převzít. Prodávající vyzve kupujícího 
k převzetí předmětu koupě písemným sdělením doručeným nejméně 3 pracovní dny předem na e-mailovou 
adresu osoby oprávněné jednat ve věcech technických za kupujícího, uvedenou v záhlaví smlouvy.

2. Místem předání předmětu koupě je sídlo kupujícího na adrese uvedené shora. O předání a převzetí předmětu 
koupě bude smluvními stranami podepsán protokol. Za kupujícího podepíše protokol o převzetí předmětu 
koupě osoba oprávněná jednat ve věcech technických. Protokol o předání předmětu koupě bude obsahovat 
nejméně označení smluvních stran, popis předmětu koupě, prohlášení prodávajícího, že předmět koupě 
nemá vady, seznam předané dokumentace a podpis předávajícího a přebírajícího. Před předáním předmětu 
koupě provede prodávající za účasti kupujícího zkoušku funkčnosti předmětu koupě na vhodném místě dle 
výběru kupujícího a poučí jej o manipulaci s předmětem koupě. Společně s předmětem koupě předá 
prodávající kupujícímu veškerou dokumentaci (zejména návod k použití v českém jazyce, záruční listy, apod.) 
vztahující se k předmětu koupě.

ČI. IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši
350.000,- Kč
73.500, - Kč
423.500, - Kč

celkem bez DPH
DPH
celkem včetně DPH

2. Ke kupní ceně předmětu koupě v Kč bez DPH bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále také jako „ZoDPH").

3. Kupní cena předmětu koupě je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení 
prodávající předpokládá a jsou obvyklé při plnění veřejné zakázky či smlouvy, a to vč. zisků, .dopravy, 
případného pojištění pro transport, odstranění veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při předání 
a převzetí předmětu koupě.

4. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (dále jen „faktura"), jehož součástí bude 
popis prodávané movité věci včetně veškerého příslušenství, tj. popis předmětu koupě. Faktura musí 
formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění (dále také jako „ZoÚ") 
a dále ZoDPH (mít náležitosti daňového dokladu) a občanského zákoníku (mít náležitosti obchodní listiny). 
Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být podepsaný předávací protokol podle 
čí. III. odst. 2. smlouvy.

5. Vystavená faktura bude obsahovat:
a. označení kupujícího a prodávajícího, včetně jejich sídla, IČO a DIČ,
b. označení peněžního ústavu a čísla účtu, který bude použit pro bezhotovostní styk,

Stránka 2 z 6



číslo smlouvy kupujícího: 052/2019/OSM 
číslo smlouvy prodávajícího: 190322K1

c. číslo faktury,
d. datum vystavení faktury, uskutečnění zdanitelného plnění a splatnosti,
e. fakturovanou částku,
f. účel platby,
g. číslo smlouvy kupujícího a úplný název předmětu koupě dle smlouvy.

6. Právo na fakturaci vzniká dnem plnění, tj. dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Faktura bude doručena 
kupujícímu ve dvou vyhotoveních nejdéle do 5. kalendářního dne po datu uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 21 kalendářních 
dnů od data doručení faktury kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, uvedeného ve smlouvě, nebo ve prospěch jiného účtu 
prodávajícího, zveřejněného v Celostátním registru plátců DPH (dále jen „zveřejněný účet"), a to i v případě, 
že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu. Pokud:

a. prodávající uvedl ve smlouvě nezveřejněný účet a nemá žádný zveřejněný účet,
b. prodávající požaduje uvést ve smlouvě jako účet pro platbu nezveřejněný účet,
c. účet, uvedený ve smlouvě, přestane být po uzavření smlouvy zveřejněným účtem,
d. prodávající je v době uzavření smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZoDPH (dále jen 

„nespolehlivý plátce") nebo se stal nespolehlivým plátcem po uzavření smlouvy,
je kupující oprávněn postupovat podle § 109a ZoDPH, a uhradit částku odpovídající DPH na osobní depozitní 
účet prodávajícího, vedený správcem daně. O této úhradě bude kupující bez zbytečného odkladu informovat 
písemně prodávajícího. Bude-li kupující postupovat dle písm. a) až d) tohoto odstavce smlouvy, považuje se 
jeho závazek zaplatit rovněž za splněný.

8. Požádá-li kupující písemně prodávajícího o prodloužení splatnosti faktury, je prodávající povinen této žádosti 
vyhovět za podmínek, že žádost o prodloužení neobsahuje lhůtu prodloužení delší jak 30 kalendářních dnů.

9. Prodávající je povinen informovat kupujícího bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 kalendářních dnů:
a. o jakékoli změně týkající se zveřejněného účtu prodávajícího,
b. že se stal nespolehlivým plátcem a k jakému dni.

10. Faktura, vystavená v rozporu se smlouvou a/nebo platnými právními předpisy, nemá vůči kupujícímu žádné 
právní účinky. V takovém případě kupující není v prodlení s úhradou faktury a lhůta k její úhradě počne běžet 
až dnem doručení řádně vystavené faktury.

11. Kupující nebude poskytovat zálohy.
12. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel pohledávky ze smlouvy třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu kupujícího.

ČI. V.
Vlastnické právo

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě v okamžiku jeho převzetí 
od prodávajícího.

2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany kupujícího.

ČI. VI.
Odpovědnost za vady a smluvní pokuty

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce 36 měsíců za předpokladu provádění garančních 
a servisních prohlídek dle podmínek stanovených prodávajícím. Záruční doba začne běžet dnem převzetí 
předmětu koupě kupujícím.

2. Místem odstranění závady v době záruky je sídlo kupujícího na adrese uvedené shora, nebo jiné místo dle výběru 
kupujícího. Prodávající se zavazuje vadu oznámenou kupujícím odstranit nejpozději do 3 kalendářních dnů od 
doručení oznámení o vadě prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatnit 
vůči prodávajícímu nároky v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník.

4. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní

Stránka 3 z 6



číslo smlouvy kupujícího: 052/2019/OSM 
číslo smlouvy prodávajícího: 190322K1

pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení.
5. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny za každý den prodlení.
6. V případě, že prodávající poruší kteroukoli z nepeněžitých povinností uvedených ve smlouvě, je povinen 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ.
7. Smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné způsobem a ve lhůtě uvedenými v jejich vyúčtování. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčena povinnost odstranit závadný stav ani právo smluvní strany na náhradu škody, a 
to i ve výši převyšující smluvní pokutu. \

Článek VII.
Platnost smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Zveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv se 
zavazuje zajistit kupující do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy pouze z důvodů stanovených občanským zákoníkem, 
smlouvou a dále v případech podstatného porušení smluvních povinností ve smyslu § 2002 odst. 1 
občanského zákoníku, za které smluvní strany pokládají zejména:

a. prodlení s dodáním kompletního předmětu koupě o více než 14 kalendářních dnů,
b. prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 14 kalendářních dnů,
c. předmět koupě nesplňuje některý z vymezených technických parametrů uvedených v příloze č. 1 

smlouvy.
4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní 

straně. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv.

5. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat všechny vzájemné 
pohledávky a závazky včetně smluvních pokut, na které vznikl nárok. V případě odstoupení od smlouvy 
kupujícím z důvodu uvedeného v odst. 3 písm. a) nebo c) tohoto článku smlouvy není kupující povinen 
prodávajícímu uhradit ani poměrnou část sjednané ceny a/nebo prodávajícím vynaložených nákladů.

ČI. Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly či 
chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních 
stran jakýkoli závazek.

2. Změny a doplňky smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. Za písemnou formu se nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Prodávající se zavazuje mít po dobu plnění smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude 
pojištění rizik, které mohou vzniknout z činnosti prodávajícího nebo způsobit újmu na majetku kupujícího a to 
ve výši min. 500.000,- Kč.

4. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou součinnost a provádět takové úkony, které umožní 
efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně 
jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k předmětu koupě dle smlouvy po 
dobu 10 let od převzetí předmětu koupě kupujícím. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit oprávněným 
osobám kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy. Těmito osobami se rozumí zejména zaměstnanci 
kupujícího.

5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených ve smlouvě nebo v zákoně č. 89/2012 Sb, 
občanský zákoník. Odstoupení musí být písemné a jeho účinky nastávají dnem doručení prodávajícímu na

Stránka 4 z 6



číslo smlouvy kupujícího: 052/2019/OSM
číslo smlouvy prodávajícího: 190322K1

adresu uvedenou shora. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

6. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se
předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná
neplatnost některého z takovýchto ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

9. Podpisem smlouvy prodávající souhlasí se zveřejněním informací o veřejné zakázce, a to se zveřejněním
smlouvy nebo podstatných náležitostí smlouvy (předmět smlouvy, sjednaná cena, termíny plnění, smluvní sankce,
záruční doba, výše skutečně uhrazené ceny, seznam poddodavatelů) a všemi dodatky a změnami smlouvy.
Současně prodávající souhlasí se zveřejněním svého obchodního jména a dalších identifikačních údajů.

10. Prodávající prohlašuje, že žádné údaje uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve vztahu k
zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
svobodném přístupu k informacím").

11. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích či dokladech, poskytnutých druhou
smluvní stranou, a sdělovat je třetím osobám pouze v rozsahu nezbytném k plnění smlouvy a nevyužívat je
pro sebe ani pro jiného, a to ani po ukončení smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčeny povinnosti kupujícího
podle zákona o svobodném přístupu k informacím a jiných právních předpisů. Prodávající je povinen zajistit,
že osoby, jejichž prostřednictvím bude zajišťovat plnění smlouvy, se zavážou k mlčenlivosti ve stejném
rozsahu jako prodávající. Prodávající se zavazuje, že osobní údaje, které obdržel či obdrží od kupujícího,
bude užívat pouze k účelu plnění smlouvy a nakládat s nimi v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).

12. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona o svobodném přístupu k informacím a to v
rozsahu a postupem a v souladu s uvedeným právním předpisem a dále se zveřejněním (včetně zpracování)
smlouvy, případně všech údajů uvedených ve smlouvě a jejích přílohách a dodatcích, na webových stránkách
kupujícího, v informačních a organizačních systémech kupujícího, případně systémech/registrech dle platných
právních předpisů. Prodávající prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou předmětem obchodního
tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

13.Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních splatností originálu, z nichž dvě obdrží kupující a jedno
prodávající.

14. Tato smlouva byla schválena Radou města Rožnova pod Radhoštěm dne 29. 04. 2019 usnesením č. 371/16.
15. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu koupě
Příloha č. 2 - Krycí list nabídky z nabídky prodávajícího, podané dne 27. 03. 2019

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

V Přerově, dne V Rožnově pod Radhoštěm, dne..

Ing. Kamil Daniš
jednatel Daniš Davaztechnik s.r.o.
Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu koupě

Ing. Radim Holíš
starosta města Rožnov pod Radhošt



číslo smlouvy kupujícího: 052/2019/OSM 
číslo smlouvy prodávajícího: 190322K1

Sekací traktor, výrobce/model: Kubota GZD15 HD

Parametr Požadavek kupujícího/zadavatele
- úsporný kapalinou chlazený

dvouválcový vznětový motor o 
výkonu min. 11 kW___________

- poloměr otáčení 0
- hydrostatický pohon dvěma

hydromotory
- řízení dvěma pákami__________
- středový výhoz trávy do 

integrovaného sběrného koše
- mezinápravové 

sečení o šířce min. 100 cm
- sběrný koš o objemu min. 3001 se

signalizací naplnění koše
senzorem

- hydraulické zvedání koše
s vyprazdňováním do výšky min.
170 cm _______________

- hmotnost stroje včetně žacího
_ ústroji a koše max. 580 kg

Nabídka prodávajicího/dodavatele
- úsporný kapalinou chlazený

dvouválcový vznětový motor o výkonu 
min. 11,2 kW___________________

- poloměr otáčení 0
- hydrostatický pohon dvěma

hydromotory
- řízení dvěma pákami_____________
- středový výhoz trávy do integrovaného 

sběrného koše
- mezinápravové dvounožové sečení o 

šířce 107 cm
- sběrný koš o objemu 400 I se

signalizací naplnění koše senzorem 
hydraulické zvedání koše
s vyprazdňováním do výšky 180 cm

Motor

Pojezd

Žací ústrojí

dvounožové

Hmotnost hmotnost stroje včetně žacího ústrojí a 
koše 540 kg________

Stránka 6 z 6



s‘

S

Název zakázky: Dodávka sekacího traktoru
/

Název:
Sídlo:
Právní forma:
Identifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:

Město Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
801 - obec
00304271
CZ00304271

' SE[•[i] >f;

Název:
Osoba oprávněnájednat
jménem či za uchazeče:
Sídlo:
Právní forma:
Identifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Kontaktní osoba, tel., e-mail:

Daniš Davaztechnik s.r.o.

Ing. Kamil Daniš
Hulinská 265/30, 75002 Přerov
Společnost s ručením omezeným
28644875
CZ28644875
Ing. Kamil Daniš,

DPH v KčNabídková cena
celkem v Kč bez DPH
350 000

Nabídková cena celkem
v Kč včetně DPH

423 500,-
Nabídková cena celkem
Doba záruky

73 500
| 36 měsíců

Podpis oprávněné osob

TÍM'. jméno, pňjmenj, funkce: Ing, Kamil Daniš - jednatel
Datum: 22.3.2019

Razítko:

1


